



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha - Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 130/2021

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01

Trata-se de respostas ao pedido de esclarecimento ao Edital de Licitação do Pregão Eletrônico de nº 030/2021, que tem por objeto a aquisição de materiais elétricos, para serem utilizados na manutenção da rede de iluminação pública, deste município de Carinhanha - Bahia.

O Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio, designado pelo Decreto Nº 056/2021, diante do questionamento formulado por interessado, esclarece o quanto segue:

1. DA ADMISSIBILIDADE

Nos termos do item 25.1 do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico de nº 030/2021, é assegurado a qualquer cidadão ou licitante o direito de solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato convocatório, no prazo estabelecido, qual seja de até 02 (dois) dias úteis, antes da data fixada para a realização da sessão pública do pregão, *encaminhada por forma eletrônica, pelo e-mail licitacao@carinhanha.ba.gov.br ou por petição dirigida ou protocolada no endereço do setor de licitações desta Prefeitura, devendo ser recepcionada até o término do horário de funcionamento do setor de licitações (segunda à sexta-feira).* **Com efeito, observa-se a TEMPESTIVIDADE do pedido de esclarecimento, realizado, no dia 20/08/2021 às 11hrs:29min, encaminhado ao Pregoeiro, através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.**

2. DO ESCLARECIMENTO

PERGUNTA:

Solicita esclarecimento referente o Item 02, (Base para relê), ao qual surge a dúvida sobre o material possuir, "Base fixa ou giratória"??



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha - Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

RESPOSTA: O Item 02 - Base para relê, deverá ser fornecido no modelo BASE FIXA.

PERGUNTA:

Solicita esclarecimento referente o Item 06, (Reator de 70Wts vapor sódio), ao qual surge a dúvida sobre o material ser "... para uso interno ou externo"?

RESPOSTA: O Item 06 - Reator de 70Wts vapor sódio, deverá ser fornecido no modelo para uso EXTERNO.

PERGUNTA:

Solicita esclarecimento referente o Item 07, (Reator de 250W vapor de sódio), ao qual surge a dúvida sobre o material ser "... para uso interno ou externo"?

RESPOSTA: O Item 07 - Reator de 250W vapor de sódio, deverá ser fornecido no modelo para uso EXTERNO.

PERGUNTA:

Solicita esclarecimento referente o Item 08, (Reator de 400W vapor de sódio), ao qual surge a dúvida sobre o material ser "... para uso interno ou externo"?

RESPOSTA: O Item 08 - Reator de 400W vapor de sódio, deverá ser fornecido no modelo para uso EXTERNO.

PERGUNTA:

Solicita esclarecimento referente o Item 09, (Braços de luminária 1m), ao qual surge a dúvida sobre "...o diâmetro do tubo"?

RESPOSTA: O Item 09 - Braços de luminária 1m, deverá ser fornecido no modelo com diâmetro de uma polegada, equivalente a 25,4 milímetros.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha - Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

As perguntas dos pedidos de esclarecimentos, com as suas devidas respostas encontram-se a disposição dos interessados no prédio da Prefeitura Municipal de Carinhanha no seu endereço citado no preambulo do presente certame, bem como no site: www.carinhanha.ba.gov.br e através do site, www.licitacoes-e.com.br.

Isto posto, dê ciência aos esclarecimentos do conteúdo deste expediente, com a publicação do mesmo no site do município de Carinhanha e continuidade dos trâmites relativos ao procedimento licitatório.

Carinhanha - Bahia, 20 de Agosto de 2021.

Oswaldo Manoel Pires de Souza Neto

Pregoeiro Oficial

Decreto Mun. nº 056/2021

Pedido de esclarecimento - Pregão Eletrônico nº 30/2021 - Carinhanha/BA



De Ricardo Stefanello <ricardo.stefanello@taktgtn.com.br>
Para <licitacao@carinhanha.ba.gov.br>
Responder p... <ricardo.stefanello@taktgtn.com.br>
Data 2021-08-20 09:38

Bom dia!

Gostaria pedir esclarecimento referente ao pregão conforme informações abaixo:

Pregão Eletrônico nº 30/2021

Data de abertura: 31/08/2021

Objeto do Certame: Aquisição de materiais elétricos para iluminação pública.

No Anexo I – Termo de Referência informa:

ITEM	DESCRIÇÃO (edital)	ESCLARECIMENTO
02	Base para rele	Base fixa ou giratória??
06	Reator de 70Wts vapor sódio	O reator é para uso interno ou externo?
07	Reator de 250W vapor de sódio	O reator é para uso interno ou externo?
08	Reator de 400W vapor de sódio	O reator é para uso interno ou externo?
09	Braços de luminária 1m	Qual o diâmetro do tubo?

Desde já agradeço pela atenção e fico no aguardo dos itens apontados a cima.

Grato.

Ricardo Stefanello

TAKT GTN / IPELUX – Armando Lucca

E-mail: ricardo.stefanello@taktgtn.com.br

Cel.: (41) 9 9582-1091 (Tim)

Tel.: (41) 3557-5257

Site: www.taktgtn.com.br

Esta mensagem de correio eletrônico e qualquer dos seus ficheiros anexos, caso existam, são confidenciais e destinados apenas à(s) pessoa(s) ou entidade(s) acima referida(s), podendo conter informação confidencial, privilegiada, a qual não deverá ser divulgada, copiada, gravada ou distribuída nos termos da lei vigente. Se não é o destinatário da mensagem, ou se ela lhe foi enviada por engano, agradecemos que não faça uso ou divulgação da mesma. A distribuição ou utilização da informação nela contida é VEDADA. Se recebeu esta mensagem por engano, por favor avise-nos de imediato, por correio eletrônico, para o endereço acima e apague este e-mail do seu sistema.